П с к о в с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТРОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.03.2017  № 186

О создании антинаркотической комиссии
Островского района, утверждение ее
состава и Положения

        В соответствии с ч.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998  № 3-ФЗ «О
наркотических  средствах  и  психотропных  веществах»,  в  целях  эффективной
реализации Указа  Президента  Российской Федерации от  18.10.2007  № 1374  «О
дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических
средств,  психотропных  веществ  и  их  прекурсоров»,  для  координации
антинаркотической  деятельности  в  муниципальном  образовании  «Островский
район» и выполнения решений антинаркотической комиссии Псковской области,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Островский  район»,
Администрация Островского района

                                            П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать на территории муниципального образования «Островский район»
антинаркотическую комиссию Островского района.

2.  Утвердить  состав  антинаркотической  комиссии  муниципального
образования «Островский район» (приложение № 1).

3. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии муниципального
образования «Островский район» (приложение № 2).

4.  Постановления   главы  Островского  района  № 505  от  27.05.2008  года,
Постановление Администрации Островского района № 1142 от 11.10.2011 года,
Постановление Администрации Островского района № 635-а от 21.06.2013 года,
Постановление Администрации Островского района № 313-а от 16.04.2014 года,
Постановление Администрации Островского района № 1044 от 13.11.2014 года,
Постановление Администрации Островского района № 1017 от 28.12.2015 года,
Постановление  Администрации  Островского  района  №  404  от  21.06.2016  года,
Постановление Администрации Островского района № 27 от 24.01.2017 года «О
создании  антинаркотической  комиссии  Островского  района,  утверждение  ее
Положения и персонального состава», считать утратившим силу.

5. Управлению делами, бухгалтерского учета и отчетности (Затравкина О.В.)
опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  муниципального
образования «Островский район» в сети Интернет.

6. О принятом решении сообщить заинтересованным лицам.

И.о.главы Администрации
Островского района                                                                        Ю.А.Колпинская

Верно: заместитель управляющей
делами, бух. учета и отчетности                              О.С.Павлова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

Островского района
от  22.03.2017  № 186

СОСТАВ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСТРОВСКИЙ РАЙОН»

Быстров Дмитрий Михайлович       - глава Администрации Островского
района, председатель
антинаркотической комиссии;

Колпинская Юлия Анатольевна - первый заместитель главы
Администрации Островского района,
заместитель председателя комиссии;

полковник полиции
Корнейчук Руслан Владимирович

- заместитель начальника оперативной
службы УФСКН России по Псковской
области, заместитель председателя
комиссии;

полковник полиции
Ёлкин Павел Владимирович

- начальник ОМВД России по
Островскому району, заместитель
председателя комиссии;

Дмитриева Инна Петровна - консультант комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
Администрации Островского района,
секретарь комиссии

                        Члены комиссии:
Иванова Лариса Владимировна - заместитель главы Администрации

Островского района
Самолетов Сергей Николаевич

- межрайонный прокурор Островской
межрайонной прокуратуры
(по согласованию):

Григорьев Алексей Александрович

- начальник ИОМС Управление
образования Островского района;

Сиярова Марина Александровна - начальник территориального отдела ГГУ
социальной защиты населения Псковской
области (по согласованию);

капитан
Коркин Дмитрий Вячеславович

- оперуполномоченный группы контроля
оборота наркотиков ОМВД России по
Островскому району (по согласованию);

Хоронеко Наталья Михайловна

- ответственный секретарь КПДН и ЗП
Администрации Островского района;

Петрова Юлия Сергеевна - врач-нарколог ГБУЗ «Островская
межрайонная больница»
(по согласованию);

Хажмуратова Маргарита Руслановна - председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту
Администрации Островского района;

Гослинская Наталья Анатольевна

- консультант юридического отдела
Администрации Островского района;

старший лейтенант
Попов Александр Сергеевич

- заместитель командира батальона по
воспитательной работы с личным
составом в/ч 35700 (по согласованию);

старший лейтенант
Лесников Дмитрий Николаевич

- заместитель командира роты по охране с
личным составом в/ч 44440
(по согласованию);

Ильич Нина Михайловна - директор – главный редактор МП
«Редакция газеты «Островские вести»
(по согласованию).

Леоненко Сергей Евгеньевич - глава Администрации городского
поселения «Остров»

Иванова Татьяна Анатольевна - глава сельского поселения «Бережанская
волость»

Орлов Владимир Павлович - глава сельского поселения
«Воронцовская волость»

Дробышев Федор Сергеевич - глава сельского поселения «Островская
волость»

Цыганков Анатолий Васильевич - глава сельского поселения «Горайская
волость»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Островского района
от  22.03.2017  № 186

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

1. Антинаркотическая комиссия в муниципальном образовании «Островский

район"  (далее  -  комиссия)  является  органом,  обеспечивающим  координацию
деятельности  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
"Островский  район",  структурных  подразделений  и  органов  Администрации
Островского  района,  общественных  объединений  и  организаций  в  реализации
государственной  политики  по  противодействию  незаконному  обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми
актами  Псковской  области,  муниципальными  правовыми  актами,  решениями
Государственного  антинаркотического  комитета  и  антинаркотической  комиссии
Псковской области, а также настоящим Положением.

3.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с
территориальными  органами  федеральных  органов  исполнительной  власти,
территориальными  подразделениями  органов  исполнительной  власти  Псковской
области, с антинаркотической комиссией Псковской области, органами местного
самоуправления муниципального образования "Островский район", структурными
подразделениями и органами Администрации Островского района, общественными
объединениями и организациями.

4.  Состав  комиссии  определяется  председателем  комиссии  и  утверждается
Администрацией  Островского  района.  В  комиссию  могут  быть  включены
руководители, а в их отсутствие - представители подразделений территориальных
органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  (ФСКН,  ОМВД),
представители  исполнительных  органов  государственной  власти  Псковской
области, представители надзорных и контролирующих органов (по согласованию).
Руководителем  комиссии  по  должности  является  высшее  должностное  лицо
муниципального  образования  -  Глава  Администрации  Островского  района
(председатель комиссии).

5. Основными задачами комиссии являются:
5.1. Участие  в  реализации  на  территории  муниципального  образования

"Островский  район"  государственной  политики  в  области  противодействия
незаконному  обороту  наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их
прекурсоров.

5.2. Координация  деятельности  органов  местного  самоуправления
муниципального образования "Островский район", структурных подразделений и
органов  Администрации  Островского  района,  общественных  объединений  и
организаций  по  реализации  государственной  политики  по  противодействию
злоупотреблению и незаконному обороту  наркотических средств,  психотропных
веществ и их прекурсоров.

5.3. Разработка мер, направленных на реализацию государственной политики
по  противодействию  злоупотреблению  и  незаконному  обороту  наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010

5.4.  Анализ  эффективности  деятельности  структурных  подразделений  и
органов  Администрации  Островского  района  по  исполнению  законодательства
Российской Федерации по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

5.5. Осуществление мониторинга и оценка развития наркоситуации.
5.6. Утверждение порядка деятельности комиссии.
5.7. Решение  иных  задач,  предусмотренных  законодательством  Российской

Федерации  в  области  противодействия  незаконному  обороту  наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

6. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
6.1. Принимать  в  пределах  своей  компетенции  решения,  касающиеся

организации,  координации,  совершенствования  и  оценки  эффективности
деятельности структурных подразделений и органов Администрации Островского
района  по  реализации  государственной  политики  в  области  противодействия
незаконному  обороту  наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их
прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.

6.2.  Вносить председателю антинаркотической комиссии Псковской области
предложения  по  вопросам,  требующим  решения  антинаркотической  комиссии
Псковской области, иных организаций и учреждений.

6.3. Создавать  рабочие  группы  для  изучения  вопросов,  касающихся
реализации  государственной  политики  в  области  противодействия  незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также
для подготовки проектов соответствующих решений комиссии.

6.4. Запрашивать и получать в установленном законодательством Российской
Федерации порядке необходимые материалы и информации от территориальных
структурных  подразделений  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной власти, территориальных подразделений органов исполнительной
власти  Псковской  области,  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  "Островский  район",  структурных  подразделений  и  органов
Администрации Островского района, общественных объединений, организаций.

6.5. Привлекать  для  участия  в  работе  комиссии  должностных  лиц  и
специалистов  территориальных  структурных  подразделений  территориальных
органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,  территориальных
подразделений  органов  государственной  власти  Псковской  области  (по
согласованию),  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
"Островский  район",  структурных  подразделений  и  органов  Администрации
Островского  района,  а  также  представителей  общественных  объединений  и
организаций.

7.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  на  плановой  основе  в
соответствии  с  порядком,  утвержденным  антинаркотической  комиссией  в
муниципальном образовании "Островский район".

8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае
необходимости  по  решению  председателя  комиссии  могут  проводиться
внеочередные заседания комиссии.

9. Права и обязанности членов комиссии:
9.1. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
9.2. Члены  комиссии  обладают  равными  правами  при  обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.
9.3. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
9.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более  половины  ее  членов.  Решение  комиссии  принимается  открытым

consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=29820;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010

голосованием.  Решение  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало
большинство членов комиссии.

9.5. В  зависимости  от  рассматриваемых  вопросов  к  участию  в  заседаниях
комиссии могут привлекаться иные лица.

10. Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается
председателем  комиссии.  Для  реализации  решений  комиссии  могут
подготавливаться  проекты  муниципальных  правовых  актов,  которые
представляются на рассмотрение в установленном порядке.

11. Организационное  обеспечение  деятельности  комиссии  осуществляется
Главой Администрации Островского района.

consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW351;n=24811;fld=134;dst=100010

	Приложение № 1
	УТВЕРЖДЕН
	Приложение № 2
	УТВЕРЖДЕНО